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Ansökan om nätkoncession för 
område i regionnätet  
(Ei 2025–103509) 
Bakgrund 
Från Energimarknadsinspektionen har Enköpings kommun fått begäran om 
yttrande över ansökan om nätkoncession för område. Det är Vattenfall som 
sökt nätkoncession för område för regionnätsledningar i spänningsintervallet 
30 – 40 kV, med konstruktionsspänning om 36 - 52 kV inom ett område som 
berör 46 kommuner i sju län. 

Yttrande  
Enköpings kommun ser positivt på Vattenfalls ambition att förstärka 
regionnätet och därmed kunna möta ökat behov av elnätskapacitet inom 
kommunen och regionen. Tidigare har befintliga regionnätsledningar inom 
kommunen prövats med linjekoncession medan lokalnätet som elförsörjer 
kunderna har omfattats av områdeskoncession.  
Om Energimarknadsinspektionen beviljar områdeskoncessionen leder det till 
ett antal konsekvenser för kommunens möjligheter att säkerställa en god 
planering av den fysiska miljön. Kommunens möjlighet att ge sina 
synpunkter på nya eller ombyggnation av regionnätsledningar blir då 
beroende av samrådsprocess enligt Miljöbalken 12:6. Vattenfall behöver 
anmäla om samråd enligt MB 12:6 till länsstyrelsen. Under 12:6-
samrådstiden som uppgår till endast sex veckor behöver länsstyrelsen 
remittera berörda kommuner som i sin tur behöver göra en bedömning av 
samrådsunderlagets konsekvenser för kommunala intressen. För att 
kommunen effektivt ska kunna genomföras detta under den korta svarstiden 
behöver Vattenfalls 12:6-samrådsunderlag vara genomarbetat och tydligt. 
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12:6-samrådsunderlaget behöver belysa konsekvenser för de allmänna 
intressen på liknande detaljeringsnivå som hitintills redovisas i 
samrådsunderlag (och MKB) inför linjekoncession för att kommunen effektivt 
ska kunna göra sin bedömning. Konsekvensen av områdeskoncession för 
såväl kommun som länsstyrels avseende de 12:6-samråd som kan förväntas 
framgår inte särskilt tydligt av Vattenfalls komplettering daterad 2025-10-01. 

För Enköpings kommun 
 

Plan-, mark och exploateringsutskottet 
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